
 

Zarządzenie Nr 15/2019 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 22 stycznia 2019r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. 

z zakresu kultury i sztuki 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz uchwały 

Nr 545/LXXIII/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Miasta Ostrołęki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 

rok” zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. z zakresu kultury 

i sztuki. 

§ 2. 

Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

Łukasz Kulik 

   



 

Załącznik  do  
Zarządzenia Nr 15/2019 

Prezydenta Miasta Ostrołęki  
z dnia 22 stycznia 2019r. 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych w 2019 r.  
z zakresu kultury i sztuki 

 
Ogłoszenie 

 
Prezydent Miasta Ostrołęki 

 
działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) 
 

ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. 
z zakresu kultury i sztuki 

 

I. Zlecenie realizacji zadań nastąpi w formie wsparcia zadań publicznych. 

II. Rodzaje zadań i wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych 
w 2019 r. 
 

Lp. Rodzaj zadania 2019 r. 
1. Społeczne lokalne inicjatywy kulturalne, popularyzacja 

tradycji i historii oraz przedsięwzięcia artystyczne 

realizowane dla mieszkańców  Miasta Ostrołęki m.in. w 
15 rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej, 25 

rocznicę nawiązania przez Ostrołękę współpracy 
zagranicznej z Meppen oraz w nawiązaniu do Patronów 
Roku 2019 ogłoszonych przez Sejm RP 

198.000 

2. Działalność edytorska i wydawnicza popularyzująca 
wiedzę o dziejach Miasta i losach jego mieszkańców 

oraz upowszechniająca dorobek ostrołęckich twórców  

60.000 

3. Dokumentowanie historii najnowszej, lokalnych 

wydarzeń kulturalnych, sportowych i społecznych w 
formie Kroniki Miasta Ostrołęki 

12.000 

 

III. Zasady przyznawania dotacji 
1. Zasady przyznawania dotacji na wsparcie realizacji zadania publicznego określają przepisy: 

1) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późń. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 
z późń. zm.). 

2. Złożenie oferty o dotację nie gwarantuje przyznania środków w wysokości, o którą występuje  
       Oferent. 

3. Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym zostaną przekazane po zawarciu umów  

       o wykonanie zadania publicznego. 
4. Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego nie może przekraczać 80%. 
 

IV. Termin i warunki realizacji zadania 
1. Zadania mogą być realizowane w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia w 2019 roku. 
2. Osoby realizujące bezpośrednio zadania muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje w tym zakresie. 



 

3. Warunki realizacji zadania zawiera umowa sporządzona według wzoru określonego rozporządzeniem 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1300). 

V. Termin i sposób składania ofert 
1. Ofertę należy obligatoryjnie: 

1) wypełnić i złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy internetowej „WITKAC” dostępnej 
na stronie www.witkac.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2019 r. do godz. 16.00. 

2) wygenerowaną w systemie, wydrukowaną i podpisaną przez osoby upoważnione do reprezentowania 
oferenta ofertę lub wygenerowane w systemie, wydrukowane i podpisane przez osoby upoważnione 

do reprezentowania oferenta potwierdzenie złożenia oferty należy złożyć osobiście lub za 
pośrednictwem poczty w Urzędzie Miasta Ostrołęki, 07-410 Ostrołęka, Pl. Gen. J. Bema 1 w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 lutego 2019 r. do godz. 16.00. 

2. W przypadku awarii platformy internetowej „WITKAC” uniemożliwiającej złożenie ofert w terminie 
wskazanym w niniejszym ogłoszeniu dopuszcza się możliwość wyznaczenia nowego terminu składania 

ofert. Zmiana terminu składania ofert nie powoduje zmiany innych warunków konkursu zawartych 
w niniejszym ogłoszeniu. 

VI. Termin, kryteria i tryb wyboru oferty. 
1. Wyboru ofert dokonuje się w oparciu o zasady określone w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późń. zm.). 
2. Oferty rozpatrywane będą pod względem formalnym i merytorycznym, biorąc pod uwagę  
w szczególności: 

1) kompletność ofert, 
2) możliwość realizacji zadania przez oferenta, 
3) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania. Wydatki ujęte w kalkulacji dotyczyć mogą 

wyłącznie realizacji zadania, a nie innych kosztów działalności statutowej podmiotu, 
4) wiarygodność finansową oferenta, 
5) adekwatność założeń oferty do oczekiwanych rezultatów, 
6) doświadczenie oferenta w realizacji zadań podobnego typu. 

3. Odrzuceniu podlegają oferty: 
1) niezłożone w formie elektronicznej za pomocą platformy internetowej „WITKAC”, 
2) dla których nie złożono we wskazanym terminie potwierdzenia złożenia oferty podpisanego przez 

osoby upoważnione do reprezentowania oferenta, 
3) w których udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego przekracza 80%, 
4) dotyczące zadania, które nie jest objęte celami statutowymi organizacji składającej ofertę, 
5) złożone przez podmiot nieuprawniony, zgodnie z niniejszym ogłoszeniem, do wzięcia udziału  

w konkursie, 
6) niedotyczące pod względem merytorycznym zadań wskazanych w niniejszym ogłoszeniu. 

4. W związku z 15 rocznicą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, 25 rocznicą nawiązania przez Ostrołękę 
współpracy międzynarodowej z Meppen oraz ogłoszonymi przez Sejm RP Patronami Roku 2019 
rekomenduje się organizacjom pozarządowym planowanie wydarzeń i wydawnictw związanych z tymi 
wydarzeniami i postaciami.  
5. Oferty opiniowane są przez komisję konkursową, powołaną w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Ostrołęki. 
6. Zasady zgłaszania do komisji konkursowej przedstawicieli organizacji pozarządowych określa ustawa  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Program współpracy Miasta Ostrołęki 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok.  
7. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Ostrołęki w formie zarządzenia, po zapoznaniu 
się z opinią komisji konkursowej. 



 

8. Niezwłocznie po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert jego wynik zostanie ogłoszony w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Miasta Ostrołęki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Ostrołęki. 

VII. Informacja o zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi 

kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom 

pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3. 

Wysokość dotacji przyznanych na realizację zadań publicznych w 2018 w zakresie kultury i sztuki określa 

Zarządzenie Nr 41/2018 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018 r. z zakresu kultury i sztuki. 

Wysokość dotacji przekazanych w 2018 r. organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 

3 ust. 3: 

Lp. Rodzaj zadania Suma przekazanych dotacji 

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 
Społeczne lokalne inicjatywy kulturalne, ku czci pamięci tych którym 
zawdzięczamy małą ojczyznę – Miasto Ostrołęka 

116.960 zł 

2. Popularyzacja tradycji, historii, dziedzictwa narodowego oraz 
patriotyczne przedsięwzięcia artystyczne realizowane dla 

mieszkańców Miasta Ostrołęki w 100. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę 

36.800 zł 

3. Działalność edytorska i wydawnicza popularyzująca wiedzę o 

dziejach Miasta i losach jego mieszkańców oraz upowszechniająca 
dorobek ostrołęckich twórców ze szczególnym uwzględnieniem 

Ostrołęki w wydarzeniach okresu 1918-1921 

43.100 zł 

4. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 
Dokumentowanie historii najnowszej, lokalnych wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i społecznych w formie Kroniki Miasta 
Ostrołęki 

12.000 zł 

5. Dotacje przekazane w trybie małych zleceń (art. 19a Ustawy o 

wolontariacie i działalności pożytku publicznego) 
21.550 zł 

 

VIII. Dodatkowe informacje na temat konkursu można uzyskać w Wydziale Promocji Miasta, Kultury  

i Sportu Urzędu Miasta Ostrołęki pl. Gen. J. Bema 7A, 07-410, pod numerem telefonu (29) 764 68 11  

w. 260, 243 


